1 / 2

2021 年 5 月 6 日

報道関係者各位

株式会社 DMC aizu

山形県尾花沢市中沢川水力発電所山形県尾花沢市中沢川水力発電所山形県尾花沢市中沢川水力発電所山形県尾花沢市中沢川水力発電所着工着工着工着工についてについてについてについて

株式会社 DMC aizu（本社：福島県猪苗代町、代表取締役社⻑：遠藤昭⼆ 以下、当社）は、同じく IS ホールディン

グスグループの株式会社グリーン電力エンジニアリング（本社：東京都千代田区丸の内）が建設に向けて準備を進め、
当社がメザニンローンの引受により事業に参画しております、山形県尾花沢市中沢川水力発電所について、いよいよ
2021 年 5 月 6 日より着工致しましたのでお知らせ致します。

地域の皆様のご理解を頂きながら、安全確保と環境保全対策に万全を期すとともに、安定的な発電事業を通じて地域
社会の発展・活性化に貢献して参ります。
＜地鎮祭の様子＞

尾花沢市中沢川水力発電所の概要
所在地 山形県尾花沢市大字高橋字芳ノ沢地先
水系・河川名 最上川水系中沢川
想定最大出力 410kW
想定年間発電量 1,530,000kWh（一般家庭 約 400 世帯分の年間使用電力量に相当）
準備工事開始予定 2021 年 5 月 6 日
本体工事開始予定 2021 年 5 月 20 日
営業運転開始予定 2021 年 12 月頃

 2 / 2

株式会社 DMC aizu 会社概要
商号 株式会社 DMC aizu
本社所在地 福島県耶麻郡猪苗代町字葉山７１０５番地
事業内容 スキー場、飲食店等の事業、発電事業及び DMO 活動

事業所
福島県耶麻郡猪苗代町（猪苗代スキー場）
福島県耶麻郡北塩原村（裏磐梯スキー場）
福島県南会津郡南会津町（高畑スキー場・道の駅きらら 289）

資本金 9,800 万円
代表者 代表取締役社⻑ 遠藤昭二
株主 株式会社ＩＳホールディングス 100％
URL https://dmc-aizu.co.jp/

株式会社グリーン電力エンジニアリング会社概要

商号 株式会社グリーン電力エンジニアリング
本社所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号
事業内容 自然エネルギー等による発電事業、発電システム・関連機器の開発・製造・販売等
資本金 1 億円
代表者 代表取締役社⻑ 遠藤昭二
株主 株式会社ＩＳホールディングス 100％
URL https://www.g-power.co.jp/

＜お問い合わせ先＞
株式会社 DMC aizu
担 当：遠藤俊平（えんどうしゅんぺい）
T E L：0242-62-4755
F A X：0242-62-5532
MAIL：shunpei.endo@dmc-aizu.co.jp

以上